

Handläggare
Anne Elgmark
0480 – 45 00 69

Datum
2022-11-15

Ärendebeteckning Kalmar kommun
KS 2022/0743

Finansdepartementet
Fi 2022/02452

Yttrande från Kalmar kommun avseende promemorian ”Bättre konsekvensutredningar”

Sammanfattning

Kalmar kommun ställer sig bakom förslaget till en ny konsekvensförordning.

Det är av största vikt, då kommuner ofta indirekt eller direkt berörs av regeländringar, att konsekvenserna för dem synliggörs så tidigt och så tydligt som möjligt innan beslut fattas samt att de ges möjlighet att yttra sig. Möjligheterna att påverka utformningen av förslag är som bäst under det förberedande lagstiftningsarbetet.

För att säkerställa ändamålsenliga beslutsunderlag bör kraven vara enhetliga i olika delar av statsförvaltningen och innehålla ett bredare perspektiv än de ekonomiska konsekvenserna vilka är dominerande idag.

Yttrande

Intentionen med en ny Konsekvensförordning är bra; mer ändamålsenliga utredningar tidigt i processen som beskriver för- och nackdelar med olika alternativ och hur exempelvis kommuner påverkas är centralt.

Kalmar kommun ser ett behov av att kravet på utredningarna breddas till att omfatta mer än det samhällsekonomiska perspektivet – Sveriges genomförande av Agenda 2030 kan vara en plattform för vilka krav som kan ställas i en konsekvensutredning.

Följande grundläggande krav bör en konsekvensutredning uppfylla:



- Beskriva effekter på människor med avstamp i de konventioner som Sverige undertecknat exempelvis konventionen om mänskliga rättigheter, barnkonventionen och målet med jämställdhetsintegrering
- Vilka effekter på klimatomställning och målet om utsläpp av växthusgaser till atmosfären kan förväntas
- Vilka effekter ses på tillväxt samt näringslivets förutsättningar och konkurrenskraft
- Vilka effekter förväntas på kommuners självstyre och hur beaktas den kommunala finansieringsprincipen Med beaktande av ovanstående ställer sig Kalmar kommun bakom förslaget till en ny konsekvensförordning.

Jonas Sverkén
Förvaltningschef